
Asunción : 09/10/2008

055

Nombres: EJEMPLO

Apellidos: PRUEBA Ubicación : Fdo.de Mora - Zona Sur

Obra: VIV_FAMILIAR

Sup. Cubierta:  m2 =       109.64

Construcción : Gs. / m2 =       821,793

Cta.Cte.Ctral:

Sup. Terreno:         0.00

Propietario / Contrato Nº:

"COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO ESTIMATIVO DE LA OBRA " 

DESCRIPCIONES DE RUBROS CANT. UN. Serv. Mat. Tot. S_Mat.ETAPASUBICACION Serv. M.O. Tot. S_M.O. Tot S_Prof PRECIOS SUB TOTAL

C.I.P. N°:

TOTALESServ_ProfPL NIV. PARCIAL

  Celular: 0981 825.122  Oficina: 60 39 37Austria Nro: 1730 esq. Viena Bo. Herrera * Asunción - Paraguay *

PRELIMINARES Y MARCACION OBRA   109.64 M2     1,7341° ETAPA     1,764       700     4,197PRELIMINARES     460,172     76,695    190,072     193,405     460,172 0.10P.B     460,1720 0

EXCAVACION DE TIERRA    18.51 M3         01° ETAPA    14,515     2,903    17,418PAREDES     322,412     53,735          0     268,676     782,584 0.10P.B     322,4121 1

CIMIENTO PIEDRA BRUTA    18.51 M3   115,6071° ETAPA    32,760    29,673   178,040PAREDES   3,295,521    549,254  2,139,880     606,388   4,078,105 0.10P.B   3,617,9331 1

NIVELACION MAMPOSTERIA (1:10)    23.14 M2    37,8511° ETAPA    15,133    10,597    63,581PAREDES   1,471,265    245,211    875,872     350,182   5,549,370 0.10P.B   5,089,1981 1

AISLACION MAMPOSTERIA (1:3+ASF    83.30 ML     3,9971° ETAPA     2,284     1,256     7,537PAREDES     627,849    104,641    332,983     190,224   6,177,219 0.10P.B   5,717,0471 1

MAMPOSTERIA 015 P/VIST(1:4:10)    24.57 M2    32,2051° ETAPA    13,450     9,131    54,785PAREDES   1,346,071    224,345    791,269     330,457   7,523,290 0.10P.B   7,063,1181 1

MAMP_O.15_C/LADRILL_HUECO (1:1   252.30 M2    20,0351° ETAPA     5,312     5,070    30,417PAREDES   7,674,300  1,279,050  5,054,931   1,340,319  15,197,590 0.10P.B  14,737,4181 1

SARDINEL LADRIL_COMUN (1:1:10)    55.50 ML    32,8691° ETAPA    13,314     9,237    55,420PAREDES   3,075,794    512,632  1,824,235     738,927  18,273,384 0.10P.B  17,813,2121 1

ENVARILLADO EN MAMPOSTERIA    12.29 ML     5,7561° ETAPA       882     1,328     7,966PAREDES      97,902     16,317     70,745      10,840  18,371,286 0.10P.B  17,911,1141 1

REVOQUE COMUN 1 CAPA   504.60 M2     6,0213° ETAPA     6,594     2,523    15,138PAREDES   7,638,877  1,273,146  3,038,398   3,327,332  26,010,163 0.10P.B  25,549,9911 1

PINTURA A LA CAL   504.60 M2     2,2186° ETAPA     2,404       924     5,545PAREDES   2,798,229    466,372  1,119,001   1,212,857  28,808,392 0.10P.B  28,348,2201 1

Ho. Ao. (VIGAS)     0.07 M3 1,152,9332° ETAPA   288,000   288,187 1,729,120TECHOS     121,038     20,173     80,705      20,160  28,929,430 0.10P.B     121,0382 2

Ho.Ao.(LOSAS)     0.15 M3   964,1252° ETAPA   346,176   262,060 1,572,361TECHOS     235,854     39,309    144,619      51,926  29,165,284 0.10P.B     356,8922 2

MADER.TIR.YBYRA PYTA 2X6 CEPIL   117.83 M2    42,4452° ETAPA     9,600    10,409    62,454TECHOS   7,358,898  1,226,483  5,001,247   1,131,168  36,524,182 0.10P.B   7,715,7902 2

MADER.VIG.YBYRA PYTA 4X8 CEPIL     5.50 ML   102,0912° ETAPA     5,184    21,455   128,730TECHOS     708,015    118,003    561,501      28,512  37,232,197 0.10P.B   8,423,8052 2

COBERT.INF.TEJUELON DEL TIPO B   117.83 M2    18,1422° ETAPA     6,090     4,846    29,079TECHOS   3,426,350    571,058  2,137,707     717,585  40,658,547 0.10P.B  11,850,1552 2

AISLACION DE LOSA     1.52 M2    38,6834° ETAPA    12,684    10,273    61,640TECHOS      93,693     15,615     58,798      19,280  40,752,240 0.10P.B  11,943,8482 2

AISLAC.TECHO TEJAS C/AISLAPOL   117.83 M2     1,0382° ETAPA       756       359     2,153TECHOS     253,721     42,287    122,355      89,079  41,005,961 0.10P.B  12,197,5692 2

COBERT.SUP.TEJA COL.PRES.T_B   117.83 M2    30,5562° ETAPA     9,114     7,934    47,604TECHOS   5,609,151    934,859  3,600,390   1,073,903  46,615,112 0.10P.B  17,806,7202 2

CANALETA LIMAHOYA D=50     5.50 ML    45,0162° ETAPA         0     9,003    54,020TECHOS     297,108     49,518    247,590           0  46,912,220 0.10P.B  18,103,8282 2

PINTURA CIELORRASO A LA CAL     1.32 M2     1,3536° ETAPA     3,606       992     5,951TECHOS       7,855      1,309      1,786       4,760  46,920,075 0.10P.B  18,111,6832 2

PINTURA TEC_TIRANTES AL BARNIZ   117.83 M2     5,0006° ETAPA     1,608     1,322     7,929TECHOS     934,274    155,712    589,091     189,471  47,854,349 0.10P.B  19,045,9572 2

PINTURA TEC_TEJUELON AL BARNIZ   117.83 M2     4,0126° ETAPA     1,608     1,124     6,744TECHOS     794,603    132,434    472,699     189,471  48,648,952 0.10P.B  19,840,5602 2

CONTRAPISO DE CASCOTE APISONAD    97.95 M2     6,5134° ETAPA     4,284     2,159    12,957PISOS   1,269,091    211,515    637,958     419,618  49,918,043 0.10P.B   1,269,0913 3

PISO BALDOSA 20X20 BASE GRIS    92.10 M2    27,5264° ETAPA     9,600     7,425    44,552PISOS   4,103,210    683,868  2,535,181     884,160  54,021,253 0.10P.B   5,372,3013 3

ZOCALO CALCAREO 10X30 BAS_GRIS   101.31 ML     8,5364° ETAPA     4,284     2,564    15,384PISOS   1,558,553    259,759    864,782     434,012  55,579,806 0.10P.B   6,930,8543 3

PISO CERAMICA BRAS.TIPO 20X30     5.85 M2    43,4494° ETAPA    12,000    11,090    66,539PISOS     389,251     64,875    254,176      70,200  55,969,057 0.10P.B   7,320,1053 3

REVEST.AZULEJOS 20X30 BRAS.    26.64 M2    43,7884° ETAPA    12,000    11,158    66,945SANITARIOS   1,783,421    297,237  1,166,504     319,680  57,752,478 0.10P.B   1,783,4214 4

CAMARA INSPEC.40X40 C/TAPA Ho.     3.00 CU   105,0163° ETAPA    44,999    30,003   180,018SANITARIOS     540,053     90,009    315,048     134,996  58,292,531 0.10P.B   2,323,4744 4

CAMARA DESENGRAS.C/TAPA DE Ho     1.00 CU   114,1373° ETAPA    36,000    30,027   180,165SANITARIOS     180,165     30,027    114,137      36,000  58,472,696 0.10P.B   2,503,6394 4

CAMARA SEPTICA 90X100 h=1.00     1.00 CU   257,1453° ETAPA   122,422    75,913   455,480SANITARIOS     455,480     75,913    257,145     122,422  58,928,176 0.10P.B   2,959,1194 4

POZO CIEGO D=150 Y PROFUN=2.00     1.00 CU   388,5903° ETAPA   449,982   167,714 1,006,287SANITARIOS   1,006,287    167,714    388,590     449,982  59,934,463 0.10P.B   3,965,4064 4
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